
 
 

Příloha č. 6  k Příručce pro předkladatele IPRM v IOP                        Verze 03, Platnost od 12.11.2008 

  - 1 /12 - 

Příloha č. 6                                            

ŽÁDOST  K IPRM  
 
 
 

Žádost 
k 

INTEGROVANÉMU PLÁNU 
ROZVOJE MĚSTA 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



 
 

Příloha č. 6  k Příručce pro předkladatele IPRM v IOP                        Verze 03, Platnost od 12.11.2008 

  - 2 /12 - 

OBSAH 
 
1.  Informace o Integrovaném plánu rozvoje města . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3  

1.1. Čís lo Integrovaného plánu rozvoje města .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3  
1.2. Název Integrovaného plánu rozvoje města .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3  
1.3. Název a č íslo hlavního operačního programu ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3  
1.4. Předpokládaný celkový f inanční objem Integrovaného plánu rozvoje 
města 3  
1.5. Předpokládaný podíl města na spoluf inancování IPRM .... . . . . . . . . . . . . . . . . 3  

2.  Informace o předkladateli . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5  
3.  Popis Integrovaného plánu rozvoje města . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  

3.1. Datum schválení IPRM zastupitelstvem města.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  
3.2. Hlavní c íl Integrovaného plánu rozvoje města .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  
3.3. Stručný popis Integrovaného plánu rozvoje města .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  
3.4. Zdůvodnění Integrovaného plánu rozvoje města .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  
3.5. Charakterist ika vybrané zóny IPRM .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7  
3.6. Poměr plánovaných akt ivit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7  
3.7. Specif ické cíle Integrovaného plánu rozvoje města .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7  

3.7.1. Monitorovací indikátory výsledku pro specifické cíle IPRM ..............................7 
3.7.2. Monitorovací indikátory dopadu IPRM .............................................................8 

3.8. Plánované akt ivity Integrovaného plánu rozvoje města .. . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  
3.9. Plánované funkční složky  ve vybrané zóně  města.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  
3.9.  Plánované akt ivity ve vybraných lokalitách pro pilotní projekty 5.2c) .. 9  
3.10. Vazba IPRM na souvisejíc í operační programy ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10  

4.  Řízení IPRM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10  
4.1. Zdroje f inancování projektů  v IPRM .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10  
4.2. Finanční plán IPRM .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11  

5.  Prohlášení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13  
6.  Př í lohy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13  
 



 
 

Příloha č. 6  k Příručce pro předkladatele IPRM v IOP                        Verze 03, Platnost od 12.11.2008 

  - 3 /12 - 

Předkladatel vyplňuje pouze žlutě podbarvená pole! 
1. Informace o Integrovaném plánu rozvoje města 

1.1. Číslo Integrovaného plánu rozvoje města1 
 

 

1.2. Název Integrovaného plánu rozvoje města 
  Uveďte název Integrovaného plánu rozvoje města v českém jazyce. 

 

Integrovaný plán rozvoje města Břeclavi – zóna Valtická 

 

1.3. Název a číslo hlavního operačního programu  
   

Integrovaný operační program 

 

  Číslo OP: 

2007CZ16UP002 

 

1.4. Předpokládaný celkový finanční objem Integrovaného plánu rozvoje města   
Uveďte předpokládaný celkový objem finančních prostředků, které budou potřeba na realizaci dílčích 
projektů IPRM. Jedná se o prostředky z veřejných a soukromých zdrojů. 

IPRM celkem  (celkové výdaje) v tis. Kč:  

177 237 

IPRM celkem (celkové způsobilé výdaje) v tis. Kč:  

177 237 

IPRM celkem  (celkové výdaje) v tis. EUR2:   

6 827     

IPRM celkem (celkové způsobilé výdaje) v tis. EUR: 

6 827 

 

1.5. Předpokládaný podíl města na spolufinancování IPRM   
Uveďte předpokládaný objem finančních prostředků města na spolufinancování projektů IPRM jako 
procento z předpokládaného celkového finančního objemu IPRM. 

                                                   
1 Vyplní regionální pracoviště MMR. 
2 K přepočtu Kč na Euro použijte aktuální kurz dle ČNB v měsíci předložení žádosti. 



 
 

Příloha č. 6  k Příručce pro předkladatele IPRM v IOP                        Verze 03, Platnost od 12.11.2008 

  - 4 /12 - 

Zdroje města – spolufinancování projektů IPRM v %:      23 



 
 

Příloha č. 6  k Příručce pro předkladatele IPRM v IOP                        Verze 03, Platnost od 12.11.2008 

  - 5 /12 - 

2. Informace o předkladateli 

  Úplný úřední název předkladatele (obec): 

Město Břeclav 

 

  Úřední adresa předkladatele:  

Ulice, č. p., PSČ, obec: Nám. T.G. Masaryka 3, 690 81 Břeclav 

 

  IČ  předkladatele:           Počet obyvatel obce (k 1.1.2006): 

00283061 

 

  Adresa www stránek předkladatele: 

www.breclav.org 

 

Statutární zástupce předkladatele: 

Jméno a příjmení, titul: Dymo Piškula, Ing. 

 
Funkce: starosta města Břeclavi 

 
 
Manažer IPRM: 
Uveďte tento údaj v souladu s dokumentem IPRM. 

Jméno a příjmení: Lenka Gajdová, Ing. 

    
Funkce v organizační struktuře města: členka vedení odboru dotací a rozvoje města Břeclavi  

    
Kontaktní adresa (ulice, č.p., PSČ, obec): Nám. T.G. Masaryka 3, 690 81 Břeclav 

 
Telefon/Fax: 519 311 385/519 311 238 

 
E-mail: lenka.gajdova@breclav.org 

24 319 



 
 

Příloha č. 6  k Příručce pro předkladatele IPRM v IOP                        Verze 03, Platnost od 12.11.2008 

  - 6 /12 - 

 
3. Popis Integrovaného plánu rozvoje města 

3.1. Datum schválení IPRM zastupitelstvem města 
 22.12.2008 

 
3.2. Hlavní cíl Integrovaného plánu rozvoje města 
Zvýšení kvality života obyvatele sídliště Valtická prostřednictvím revitalizace prostředí a regenerace 
bytových domů. 

 
3.3. Stručný popis Integrovaného plánu rozvoje města 
Na výše uvedený globální cíl navazují dva strategické cíle – 1. Regenerace bytových domů a 2. 
Revitalizace veřejných prostranství. Strategický cíl 1 zahrnuje dvě opatření: Snižování energetické 
náročnosti a Technické vybavení bytového fondu. Druhým strategickým cílem je Revitalizace 
veřejných prostranství – tento cíl bude naplňován prostřednictvím opatření Dopravní infrastruktura, 
Technická infrastruktura, Plochy pro volnočasové aktivity, Veřejná zeleň a mobiliář, Prevence 
sociálně patologických jevů. 

V rámci těchto opatření budou realizovány konkrétní projekty, které přispějí k realizaci cílů IPRM. 
Výrazněji větší objem finančních prostředků je navržen na cíl Regenerace bytových domů 
(především na jejich zateplení), ale i projekty v rámci cíle Revitalizace veřejných prostranství 
(především regenerace současné a výsadba nové zeleně a projekt na vytvoření nových a úpravu 
starých parkovacích míst) jsou považovány za důležité pro celkovou regeneraci sídliště a zlepšení 
kvality života v zóně. 

 
3.4. Zdůvodnění Integrovaného plánu rozvoje města 

Uveďte kritéria pro výběr zóny dle přílohy č. 1 Příručky pro překladatele IPRM v IOP.  
 

A B C D E 

Název kritéria pro výběr 
zóny: 

Srovnávací 
hodnota za 

město: 

(dle údajů ze 
zjištění ŘO IOP 

příloha č. 1) 

Hodnota ve 
vybrané 

zóně: 
Zdroj: 

Procentuální 
odchylka  

srovnávací hodnoty 
B a hodnoty C za 
vybranou zónu: 

-  pro kritéria 
a);b);c);d);e);h);i)3  

- pro kritérium g)4 

Vysoká míra chudoby 
a vyloučení 

365 775 Odbor sociálních věcí 
města Břeclav 

112 % 

Vysoká míra  
dlouhodobé 

4,5 % 4,6 % Úřad práce Břeclav 2 % 

                                                   
3 E= (C/B*100)-100 
4 E=(1-C/B)*100 



 
 

Příloha č. 6  k Příručce pro předkladatele IPRM v IOP                        Verze 03, Platnost od 12.11.2008 

  - 7 /12 - 

nezaměstnanosti 

Poměrně nízká úroveň 
hodnoty nemovitostí 

87,5 % 93,5 % Odbor stavebního řádu 
a územního plánování 
města Břeclav 

7 % 

 
3.5. Charakteristika vybrané zóny IPRM 

Uveďte stávající funkce území (zóna pro bydlení atp.) a základní parametry tohoto území vyjádřené 
číselným údajem např. počet obyvatel, rozloha.     

 

Stávající funkce území: Parametr území:   Hodnota parametru území: 

Počet obyvatel:  4 240  

Rozloha v m2:  210 000 
Zóna pro bydlení, sport a 
rekreaci, občanské 
vybavení - školství 

Počet bytových jednotek v bytových domech: 1 441 

 
3.6. Poměr plánovaných aktivit  
Uveďte předpokládaný finanční objem celkových způsobilých výdajů v členění dle aktivit v IOP. 

Způsobilé výdaje na aktivitu:  Kč: % z celkových 
způsobilých výdajů: 

Výdaje zaměřené na revitalizaci 
veřejných prostranství 8 553 000 4,8 

Výdaje  zaměřené na regeneraci 
bytových domů  168 684 000 95,2 

 
3.7. Specifické cíle Integrovaného plánu rozvoje města 

 
Specifický cíl Popis 
Regenerace bytových domů Snižování energetické náročnosti, technické vybavení bytového 

fondu 

Revitalizace veřejných 
prostranství 

Dopravní infrastruktura, technická infrastruktura, plochy pro 
volnočasové aktivity, veřejná zeleň a mobiliář, prevence sociálně 
patologických jevů. 

  

 
3.7.1. Monitorovací indikátory výsledku pro specifické cíle IPRM  
Indikátory výsledku IPRM se musí shodovat s indikátory uvedenými v programovém dokumentu. 
Případně uveďte rovněž indikátory dalších OP.   

Název indikátoru Kód 
indikátoru 

Měrná 
jednotka 

Výchozí 
hodnota 

Cílová 
hodnota 



 
 

Příloha č. 6  k Příručce pro předkladatele IPRM v IOP                        Verze 03, Platnost od 12.11.2008 

  - 8 /12 - 

Počet regenerovaných bytů 331200 počet 0 350 

Plocha revitalizovaného území 331300 m2 0 90 000 

Úspora spotřeby energie 
bytových domů 

331500 % 0 20 

 
3.7.2. Monitorovací indikátory dopadu IPRM  
Indikátory dopadu IPRM si město navrhuje samo. Vycházejí ze srovnávacích kritérií pro výběr zóny a 
dokazují předpokládané zlepšení hodnot těchto kritérií. 

Název indikátoru Měrná 
jednotka Výchozí hodnota Cílová hodnota 

Vysoká míra  chudoby a 
vyloučení 

Kč 775 766,5 

Vysoká míra dlouhodobé 
nezaměstnanosti 

% 4,6 4,5 

Poměrně nízká úroveň hodnoty 
nemovitostí 

% 93,5 93,5 

 
3.8. Plánované aktivity Integrovaného plánu rozvoje města 
Uveďte základní členění IPRM. Rozdělení na aktivity musí respektovat specifické cíle. 

Aktivity IPRM. 

Specifický cíl 1 (Regenerace bytových domů): Snižování energetické náročnosti, technické vybavení 
bytového fondu 

Specifický cíl 2 (Revitalizace veřejných prostranství): Dopravní infrastruktura, technická 
infrastruktura, plochy pro volnočasové aktivity, veřejná zeleň a mobiliář, prevence sociálně 
patologických jevů 

 

 
3.9. Plánované funkční složky  ve vybrané zóně města 
Specifikujte funkční složky ve vybrané zóně města, které budou v projektech na území zóny řešeny. 
Specifikace platí i pro projekty, které budou řešeny ve vybraném území z jiných OP či dalších zdrojů.  

 
 Funkční složky 

území: Podrobný popis: Zaškrtněte příslušné pole dle 
nabídky (x): 

1. Bydlení Regenerace bytových domů x 

2. Veřejné prostranství Parkové úpravy včetně mobiliáře, 
veřejně přístupná zeleň x 

3. Sport a rekreace Stavby a zařízení pro sport x 

  Stavby a zařízení pro rekreaci  

4. 
Občanská 
vybavenost – 
veřejná 

Vzdělávání a výchova  



 
 

Příloha č. 6  k Příručce pro předkladatele IPRM v IOP                        Verze 03, Platnost od 12.11.2008 

  - 9 /12 - 

infrastruktura 

  Sociální služby x 

  Zdravotní služby  

  Veřejná správa  

  Věda a výzkum  

  Kultura  

5. 
Občanská 
vybavenost – 
komerční 

Obchod  

  Ubytování a stravování  

  Výrobní služby  

  Turistický ruch  
6. Výroba Technologický park  

  Řemesla  

  Využití opuštěného areálu   
7. Doprava Pozemní komunikace  

  Doprava v klidu x 

  Cykloturistika  

  Městská hromadná doprava  

8. Technická 
infrastruktura 

Zásobování vodou, čištění 
odpadních  vod  

  Zásobování energiemi  

  Telekomunikace  
9. Životní prostředí Vodní toky, nádrže  
  Odpady  

  Úspora energií x 
  Ochrana před škodlivými vlivy  

 
 
3.9.  Plánované aktivity ve vybraných lokalitách pro pilotní projekty 5.2c) 
Specifikujte aktivity ve vybrané lokalitě problémové obytné zóny města, ve které budou řešeny pilotní 
projekty zaměřené na podporu sociálně ohrožených romských komunit. Specifikace platí i pro 
projekty, které budou řešeny ve vybraném území z jiných OP či dalších zdrojů. 
 

Tabulku vyplňují pouze města zařazená v seznamu romských lokalit IOP (viz příloha č. 3 Příručky k 
IPRM v IOP). 
Název 
příslušné
ho OP: 

Číslo  a název příslušné oblasti intervence OP: Zaškrtněte příslušné pole 
(x):      



 
 

Příloha č. 6  k Příručce pro předkladatele IPRM v IOP                        Verze 03, Platnost od 12.11.2008 

  - 10 /12 - 

 

IOP Revitalizace veřejných prostranství  

IOP Regenerace bytových domů   

IOP 3.1b)   Služby v oblasti sociální integrace   

OP LZZ 3.2.   Podpora sociální integrace příslušníků romských      
lokalit  

 
3.10. Vazba IPRM na související operační programy 
Uveďte stručně a výstižně oblasti intervence/aktivity, které nejsou zařazené do IPRM v IOP, ale které 
předpokládáte, že budou realizovány ve vybrané zóně města, příp. ve vybrané tématické oblasti a 
mohou být spolufinancovány z jiných operačních programů. 

 
Oblast intervence, aktivita:            Název operačního programu, číslo a název prioritní osy: 
3.2, Aktivita: Prevence sociálně 
patologických jevů, projekt: 
Centrum integračních služeb 
Břeclav 

Operační program Lidské zdroje a zaměstnanost, Prioritní osa 3 
– Sociální integrace a rovné příležitosti 

  

  

 

4. Řízení IPRM 

4.1. Zdroje financování projektů v IPRM 
 

Zdroj financování Částka (v Kč) % 

Dotace IOP (příspěvek SF +  
prostředky SR) 

74 744 000 42,2 

Vlastní zdroje žadatele (fin. 
prostředky krajů, obcí, jiné 
národní veřejné zdroje, 
soukromé financování) 

102 493 000 57,8 

Zdroje IPRM celkem 177 237 000 100 



 
 

Příloha č. 6  k Příručce pro předkladatele IPRM v IOP                        Verze 03, Platnost od 12.11.2008 

  - 11 /12 - 

4.2. Finanční plán IPRM 
 

Tabulka 1.   Plán čerpání finančních prostředků IPRM v IOP v jednotlivých letech 

Uveďte údaje o předpokládaném čerpání finančních zdrojů na realizaci IPRM v rozdělení na jednotlivé roky. Využijte následující pomocnou tabulku 1. 
Uvádějte odděleně způsobilé a nezpůsobilé výdaje v souladu s podmínkami IOP. 

 

 

Plánovaný objem způsobilých výdajů IPRM v jednotlivých letech v tis. Kč 

(jedná se o způsobilé výdaje dle podmínek IOP) 

Nezpůsobilé 
výdaje 

  2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 Celkem  

Oblast 
intervence/aktivita 

         

 

5.2.a)  421 184 174 174 174 3 858 3 568 8 553 0 

5.2.b)  0 46 842 32 895 27 632 27 632 27 632 6 053 168 684 0 

5.2.c)           

Způsobilé výdaje celkem 177 237  

Nezpůsobilé výdaje celkem 0 

IPRM celkem 177 237 

 



 
 

Příloha č. 6  k Příručce pro předkladatele IPRM v IOP                        Verze 03, Platnost od 12.11.2008 

  - 12 /12 - 

Tabulka 2.   Plán čerpání finančních prostředků z jiných OP v jednotlivých letech 

Uveďte údaje o předpokládaném čerpání finančních zdrojů na realizaci IPRM v rozdělení na jednotlivé roky. Využijte následující pomocnou tabulku 2. 
Uvádějte odděleně způsobilé a nezpůsobilé výdaje v souladu s podmínkami jiných OP. 

 

Plánovaný objem způsobilých výdajů z jiných OP v jednotlivých letech v tis. Kč 

(jedná se o způsobilé výdaje dle podmínek příslušného Operačního programu) 

Nezpůsobilé 
výdaje 

  2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 Celkem  

Oblast 
intervence/aktivita 

         

 

3.2  Centrum integračních 
služeb Břeclav 

 5 000 5 000      10 000 0 

           

           

Způsobilé výdaje celkem 10 000  

Nezpůsobilé výdaje celkem 0 

IPRM celkem 10 000 

 



 

 

 13 

 

 

 
5. Prohlášení 

Prohlašuji, že IPRM je v souladu s legislativou ČR a EU a potvrzuji, že informace uvedené v této 
žádosti jsou pravdivé a že jsem si vědom/a právních důsledků nepravdivosti nebo neúplnosti údajů 
uvedených v žádosti k IPRM. 
 

Jméno a příjmení, titul (statutárního zástupce):  Dymo Piškula, Ing. 

 
Podpis: 

 
Datum:  

 
6. Přílohy 

A. Dokument IPRM5 

B. Povinné přílohy k IPRM  

• Situační výkres zóny IPRM zakreslený do kopie výřezu z hlavního výkresu platného 
územního plánu 

• Mapa celého města (např. turistická) s vyznačenou zónou IPRM  

• Doklad se stanoviskem příslušného úřadu, dle kterého není vyžadováno na IPRM 
zjišťovací řízení nebo oznámení koncepce příslušnému úřadu nebo závěr zjišťovacího 
řízení nebo dokument SEA6.  

• Indikativní seznam projektů  

• Projektové listy 

                                                   
5 Popis obsahu IPRM je uveden  v Příručce pro předkladatele IPRM v IOP 
6V případě doložení oznámení koncepce předkladatel doloží při podpisu dohody s MMR o realizaci IPRM  
výsledek zjišťovacího řízení nebo dokument SEA. 
 


